Boletim de Serviço - UFRN Nº 040 03.03.2016   Fls. 3

________________________________________________________

Atos da Administração da Universidade – UFRN
Colegiados Superiores – CS

Conselho de Administração – CONSAD
Câmara de Gestão de Pessoas - CGP

Resolução nº 030/16-CGP, de 29 de Fevereiro de 2016.

Aprova a proposta de distribuição de vagas do Quadro
de Referência dos Servidores Técnico-Administrativos
da Universidade Federal do Rio Grande do Norte -
UFRN.

A PRESIDENTE DA CÂMARA DE GESTÃO DE PESSOAS DO CONSELHO

DE ADMINISTRAÇÃO – CONSAD, DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO
GRANDE DO NORTE, usando das atribuições que lhe confere a Resolução no 006/2015,
de 19 de março de 2015, publicada no Boletim de Serviço no 053/2015, de 23 de março de
2015;

CONSIDERANDO o parecer da Câmara de Gestão de Pessoas nº 18/2016 de 25

de fevereiro de 2016;

CONSIDERANDO o que consta no processo no 23077.005515/2016-83.

R E S O L V E

Art. 1o Aprovar a proposta de distribuição de 05 (cinco) vagas do Quadro de

Referência dos Servidores Técnico-Administrativos (QRSTA) da Universidade Federal do
Rio Grande do Norte - UFRN.

Art. 2o Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

(a) Mirian Dantas dos Santos - Presidente

Gabinete do Reitor – GR
Portaria nº 348/16-R, de 01 de Março de 2016.

O REITOR EM EXERCÍCIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO

GRANDE DO NORTE, no uso das atribuições inerentes ao cargo e da delegação de
competência que lhe concede a Portaria MEC no 404, de 23.04.2009,

R E S O L V E

Autorizar o afastamento do país de SIDARTA TOLLENDAL GOMES RIBEIRO,
matrícula nº 1660044, Professor Titular do Instituto do Cérebro, para participar do
“6th LASchool for Education, Congnitive and Neural Sciences”, na cidade de Buenos Aires,
Argentina, no período de 04.03.2016 a 18.03.2016, inclusive trânsito, com ônus limitado,
conforme processo nº 23077.010874/2016-52.

(a) José Daniel Diniz Melo - Reitor em exercício

Portaria nº 349/16-R, de 01 de Março de 2016.

O REITOR EM EXERCÍCIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO
GRANDE DO NORTE, no uso das atribuições inerentes ao cargo e da delegação de
competência que lhe concede a Portaria MEC no 404, de 23.04.2009,

R E S O L V E

CARGO
UNIDADE DE ORIGEM

DA VAGA /
LOCALIZAÇÃO

TIPO DE VACÂNCIA SERVIDOR QUE OCUPAVA A VAGA
DATA DA

PUBLICAÇÃO
CÓDIGO DE VAGA OBS/ PROPOSTA

BIÓLOGO MUSEU CÂMARA CASCUDO Permuta MEC - TAE - 06/01/2016 979285 MUSEU CÂMARA CASCUDO

PSICÓLOGO HUOL Permuta - MEC (Enfermeiro) - 06/01/2016 984343

DIRETORIA DE
DESENVOLVIMENTO DE

PESSOAS/ Coord. de
Acompanhamento e Avaliação

TÉCNICO EM ASSUNTOS
EDUCACIONAIS

Direção do CT/ Laboratório de
Engenharia da Computação e

Automação
Aposentadoria DELIA MARIA DE MELO 07/01/2016 703985

PRÓ-REITORIA DE
ASSUNTOS ESTUDANTIS

ASSISTENTE EM
ADMINSTRAÇÃO

EAJ/ Mestrado em Produção
Animal

Posse em cargo inacumulável ANA CLAUDIA BARROS DE ANDRADE MELO 21/12/2015 266845
EAJ/ Mestrado em Produção

Animal

TÉCNICO DE
LABORATÓRIO/ ÁREA

DIRETORIA DE SEGURANÇA
PATRIMONIAL

Permuta MEC - 06/01/2016 833995
INSTITUTO DE MEDICINA

TROPICAL

CARGOS TÉCNICO-ADMINISTRATIVOS – UFRN
JANEIRO/ 2016 - 1ª DISTRIBUIÇÃO

(AD REFERENDUM)

PROPOSTA DE DISTRIBUIÇÃO DE VAGAS

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

DIRETORIA DE DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS